

República de Honduras

Orden de Compra No.
500-1-1-0136-2016Instituto Nacional Agrario
OFICINA CENTRAL
24/05/2016Proveedor: ACCESORIOS PARA COMPUTADORA Y OFICINA, S.
A.

R.T.N.: 05019995108892

Dirección: Barrio Guamilito sexta Ave., 3 calle

Tel.: 2261-6000

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39200				Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza			3,963.19
	1	75	Unidad	CARPETA ARCHIVADORA DE CARTÓN COLOR NEGRO TAMAÑO OFICIO TIPO LEITZ, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	29.39	2,204.25	
	2	100	Unidad	Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: ACOSMART - Modelo: CS356-556-3A CINTA DUCK TAPE CAFÉ DE 2" X HASTA 100 YARDAS DE LARGO PARA SELLAR, ALTA CALIDAD, (ZONA 1)	12.42	1,242.00	
				Garantía: Desperfecto por Fabrica Marca: ABRO - Modelo: 57869			
				Impuesto Sobre Ventas		516.94	
tres mil novecientos sesenta y tres con 19/100							
Observaciones: REQ.-445-23-05-2016-O/C-168-24-06-2016							
Gran Total LPS							3,963.19

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra.

Elaborado por: Deysi Henríquez INA Asistente Jefe de Compras

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.



INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

Colonia Alameda, 4ta. Avenida entre 10ma. y 11va. Calles, No. 1009
Tegucigalpa, M. D. C. Honduras, C. A. Tels.: 2239-8401 / 2239-8402 / 2239-8403

"VAMOS AL CAMPO" REQUISICIÓN DE BIENES

No. 445

DIVISIÓN DEPARTAMENTO, SECCIÓN, REGIONAL O PROYECTO:

FECHA DE EMISIÓN:

DEPARTAMENTO DE PROVEEDURIA

23/05/2016

NOMBRE DEL SOLICITANTE:

FECHA EN QUE SE NECESITA:

JOSE MANUEL CARTAGENA

No.	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO POR UNIDAD	IMPORTE	ORDEN DE COMPRA No.
1	100		ROLLOS DE MASKING TAPE 3/4X72	7.20	720.00	
2	100		ROLLOS DE TAPE TRANSPARENTE 3/4	2.87	287.00	
3	100		ROLLOS DE CINTA SELLADORA 2x100	12.42	1,242.00	
4	100		BOTES PEGAMENTO EN BARRA UHU	9.70	970.00	
5	50		LATAS DE GLICERINA	12.03	601.50	
6	50 (100)		REGLAS PLASTICAS DE 12 PULGADAS	2.25	112.50 *	
7	3000		LAPICES TINTA NEGRO MARCA BIC		-----	
8	1000		LAPICES GRAFITO	0.96	960.00 *	
9	500		LAPICES PUNTA FINA ONYX COLOR NEGRO		-----	
10	60 (500)		LAPICES TINTA ROJO MARCA BIC, 5 CAJAS DE 12 C/U	42.25	211.25 *	
11	60		LAPICES BICOLOR		-----	
12	204 (600)		MARCADORES PERMANENTES VARIOS COLORES, 17 CAJAS DE 12 C/U	53.40	907.80	

OBSERVACIONES: SIGUE..

PARA EXISTENCIA EN ALMACEN CENTRAL.

FIRMA DEL JEFE DEL DEPARTAMENTO SOLICITANTE:

Vs. Bg. JEFATURA DIVISION ADMINISTRATIVA

Original 01.500-1-1-0130



INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

Colonia Alameda, 4ta. Avenida entre 10ma. y 11va. Calles, No. 1009
Tegucigalpa, M. D. C. Honduras, C. A. Tels.: 2239-8401 / 2239-8402 / 2239-8403

"VAMOS AL CAMPO" REQUISICIÓN DE BIENES

No.

445

DIVISIÓN, DEPARTAMENTO, SECCIÓN, REGIONAL O PROYECTO:

DEPARTAMENTO DE PROVEEDURIA

FECHA DE EMISIÓN:

23-05-2016

NOMBRE DEL SOLICITANTE:

JOSE MANUEL CARTAGENA

FECHA EN QUE SE NECESITA:

No.	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO POR UNIDAD	IMPORTE	ORDEN DE COMPRA No.
13	100		BORRADORES DE ESCOBILLA	21.38	2,138.00	
14	100		CORRECTOR EN LAPIZ	8.74	874.00	
15	100		BOTES DE CORRECTOR LIQUIDO	10.25	1,025.00	
16	300		CAJAS DE GRAPAS	10.73	3,219.00	
17	100		ALMOHADILLAS PARA SELLOS	13.85	1,385.00	
18	50 000)		ENGRAPADORAS BUENA CALIDAD	33.75	1,687.50	
19	100		SACAGRAPAS	6.99	699.00	
20	200		CAJAS DE CLIPS PEQUEÑAS	3.55	710.00	
21	200		CAJAS DE CLIPS GRANDES	8.25	1,650.00	
22	100		CINTAS DE MAQUINA IBM 2000		=====	
23	10		CINTAS MATRICIAL FX-2190	465.00	4,650.00	
24	500		CAJAS DE FASTENER	16.85	8,425.00	

OBSERVACIONES: SIGUE.

PARA EXISTENCIA EN ALMACEN CENTRAL.

FIRMA DEL JEFE DEL DEPARTAMENTO SOLICITANTE:

Va. Bc. JEFATURA DIVISION ADMINISTRATIVA:



INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

Colonia Alameda, 4ta. Avenida entre 10ma. y 11va. Calles, No. 1009
Tegucigalpa, M. D. C. Honduras, C. A. Tels.: 2239-8401 / 2239-8402 / 2239-8403

"VAMOS AL CAMPO" REQUISICIÓN DE BIENES

No.

445

DIVISIÓN, DEPARTAMENTO, SECCIÓN, REGIONAL O PROYECTO:

DEPARTAMENTO DE PROVEEDURIA

NOMBRE DEL SOLICITANTE:

JOSE MANUEL CARTAGENA

FECHA DE EMISIÓN:

23-05-2016

FECHA EN QUE SE NECESITA:

No.	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO POR UNIDAD	IMPORTE	ORDEN DE COMPRA No.
25	100		MARCADORES PARA PIZARRA COLOR NEGRO	5.44	544.00	*
26	100		BOTES DE ROLL-ON COLOR NEGRO	19.90	1,990.00	
27	50		PAQUETES DE PAPEL CARBON T/CARTA	62.75	3,137.50	
28	50		PAQUETES DE PAPEL CARBON T/OFICIO	63.90	3,195.00	
29	100		CDS, (10 CAJAS DE 10 C/U)	89.50	895.00	
30	100		PERFORADORAS BUENCA CALIDAD	39.00	3,900.00	
31	5		TONER FOTOCOPIADORA CANON GPR-15	1,098.00	5,490.00	
32	75		ARCHIVADORES LEITZ CON SUS GRANCHOS	29.39	2,204.25	
33	75		ROLLOS DE CINTA DE PAPEL PARA SUMADORA 2x100	4.74	355.50	
34	75		CAJAS DE PENDAFLEX	131.00	9,825.00	
			UL SUB-TOTAL.		64,010.80	
			15% S/L 62,183.05		9,327.48	
			TOTAL.		73,338.28	

OBSERVACIONES:

PARA EXISTENCIA EN ALMACEN CENTRAL.

FIRMA DEL JEFE DEL DEPARTAMENTO SOLICITANTE:

Vb. Bo. JEFATURA DIVISION ADMINISTRATIVA

Original al. 500 / 1 / 0177

DOCUMENTO PARA TRÁMITE DE PAGO F-01

REGISTRO SIAFI: PRECOMPROMISO 1421 COMPROMISO DEVENGADO
TIPO DE EJECUCIÓN: CON IMPUTACIÓN OPERAC. CONTABLES
DOCUMENTO DE RESPALDO: Requisición 443
UE: 01 FUENTE: 12 LIBRETA: 1224
BENEFICIARIO: A2059
VALOR: 3963.19
CONCEPTO: COMPRA Materiales.
CODIFICACIÓN:

DESCRIPCION	FECHA	NOMBRE	FIRMA
VERIFICADO	01/7/16	Falt	[Firma]
APROBADO	02/7/16	[Firma]	[Firma]
RECIBIO ADMON	[Firma]	Adquisición	[Firma]
FIRMA	7-7-16	José C. [Firma]	[Firma]
DEVUELTO A CONTABILIDAD			

Pendiente por cuota: Fecha:

Observación:



17-7-2016

ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S.A. DE

RTN: 05019995108892

6 Ave 3 Calle N.O. Barrio Guamilito, San Pedro Sula,
Honduras, C.A. Correo: gerencia@acosa.com.hn
PBX: 504 + 2561-6000, 2544-1085



CAI: 18255C-30507A-6C4BB5-8796F3-3ACA30-38

FACTURA

Original

CLIENTE: INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

FACTURA 016-001-01-00016950

FECHA 14/07/2016 14:02

VENCE 14/07/2016

CONDICIONES: Contado

TELEFONO:

CODIGO: CECON00032

CIUDAD: TEGUCIGALPA

OC CLIENTE

RTN:

DIRECCION: ACOSA BOULEVARD MORAZAN

CONTACTO Carlos Avila TEGUCIGALPA

VENDEDOR Carlos Avila/Jackeline Roqu

CODIGO	ALMACEN	DESCRIPCION	ISV	CANT.	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL
4710867412396	ACACIAS	ARCHIVADOR ACOSMART T/OFICIO NEGRO	ISV	75	29.39	2,204.25
7427230004517	ACACIAS	TAPE SELLAR 2 X100 YD CAFE ACOSMART	ISV	100	12.42	1,242.00



Total Articulos: 175

Rango Autorizado del. 00000001 al 00040000

FECHA LIMITE: 21/07/2016 REFERENCIA 1400016950

TOTAL EN LETRAS:

Tres Mil Novecientos Sesenta y Tres Lempiras Con 19/100 Centavos

OBSERVACIONES Por Cada Cheque Devuelto se Cobrara Lps.750.00

Y Toda cuenta vencida pagara el 3.5% mensual

CONDICIONES La Posesión de la factura original no constituye un comprobante de pago, mientras no esté debidamente cancelada mediante recibo oficial de pago, Todo Pago deba hacerse a nombre de ACOSA
No se aceptan RECLAMOS O DEVOLUCIONES después de 15 días efectuada la venta.

Exenta L.

Gravada L.

3,446.25

Sub Total L.

3,446.25

15% Impuesto L.

516.94

Total L.

3,963.19

NOMBRE RECIBE

FIRMA RECIBI CONFORME

POR ACOSA

ORIGINAL: CLIENTE - COPIA: ARCHIVO - COPIA: CONTABILIDAD